
POLICIE ČESKÉ REPUBLIKY                   PCR16ETRpo47509982 

                         KRAJSKÉ ŘEDITELSTVÍ POLICIE KRAJE VYSOČINA 

Územní odbor Jihlava  

Dopravní inspektorát  

 

adresa: 
Vrchlického 46 
586 04 Jihlava 
 
Tel.: +420 974 266 258 
Fax: +420 974 266 705 
Email: diorpji@mvcr.cz 
 
 

 

 
Č.j.: KRPJ-12422-1/ČJ-2019-160706                                Jihlava, 7. února 2019  

                        Počet listů: 2        
Magistrát města Jihlavy 
Odbor dopravy 
Tyršova 18 
Jihlava 
 
I/38, Jihlavský tunel – úsekové měření rychlosti – stanovisko 
 
       Dopravní inspektorát Policie ČR Územního odboru Jihlava, jako orgán státní správy ve 
věcech bezpečnosti a plynulosti provozu na pozemních komunikacích ve smyslu 
ustanovení § 2 zákona č. 273/2008 Sb., o Policii České republiky, v platném znění, po 
prostudování Vaší žádosti, včetně předložených příloh, vydává níže uvedená stanoviska  
k přechodné a místní úpravě provozu na silnici I/38 a k úsekovému měření rychlosti 
v Jihlavském tunelu na silnici I/38. 
 
1) Stanovisko k přechodné úpravě provozu na silnici I/38:  
 
      DI PČR ÚO Jihlava dle § 77, odst. 2, písm. b) zák. č. 361/2000 Sb. o provozu na 
pozemních komunikacích, v platném znění, souhlasí s přechodnou úpravou provozu na 
silnici I/38, která bude provedena: 
 
-  umístěním dopravních značek IP31a „Měření rychlosti“ a IP31b „Konec měření rychlosti“ 
na silnici I/38 u Jihlavského tunelu v obou směrech (viz. obr. níže); dopravní značky budou 
umístěny pouze v době provozování zařízení, určeného k úsekovému měření rychlosti 
vozidel v Jihlavském tunelu 
 
- umístěním dopravních značek B20a „Nejvyšší dovolená rychlost jízdy – 60“ a B21a 
„Zákaz předjíždění“ místo stávající dopravní značky B30 „Zákaz vstupu chodců“, která 
bude přesunuta na nové místo, blíže k vjezdu do Jihlavského tunelu, ve směru od Znojma 
 
2) Stanovisko k místní úpravě provozu na silnici I/38:  
 
      DI PČR ÚO Jihlava dle § 77, odst. 2, písm. b) zák. č. 361/2000 Sb. o provozu na 
pozemních komunikacích, v platném znění, souhlasí s místní úpravou provozu na silnici 
I/38, která bude provedena: 
 
- umístěním dopravních značek B20a „Nejvyšší dovolená rychlost jízdy – 60“ a B21a 
„Zákaz předjíždění“ místo stávající dopravní značky B30 „Zákaz vstupu chodců“, která 
bude přesunuta na nové místo, blíže k vjezdu do Jihlavského tunelu, ve směru od Znojma 
 
      Provedení a umístění dopravních značek musí být v souladu s příslušnými TP, 
normami a vzorovými listy. 
 



 - 2 -  Č.J.: KRPJ-13067-9/ČJ-2016-160706                               

3) Stanovisko k úsekovému měření rychlosti  
 
      Instalované měřící zařízení nebude zasahovat do průjezdního profilu vozovky, nebude 
oslňovat ani jinak omezovat řidiče. 
  
      Hladina nastavení měřiče bude taková, aby určující hranice pro vyvození odpovědnosti 
za přestupkové jednání byla min. 70 km/h. 
 
      Pro jednoznačné určení místa detekce automobilu na vozovce je nutné zakreslení tzv. 
referenční čáry a údržby její viditelnosti po dobu provozování měřícího zařízení, a to 
především z důvodu prokazatelnosti při následném možném přestupkovém řízení.  
 
      Souhlasné stanovisko, vztahující se k provozu měřícího zařízení dle ust. § 79a  zák. č. 
361/2000 Sb. o provozu na pozemních komunikacích, v platném znění, určené pro obecní 
policii, která je oprávněná měřit rychlost vozidel, bude vydáno až po předložení platného 
ověřovacího a kalibračního listu měřícího zařízení. Platnost stanoviska bude určena podle 
termínu ve Vaší žádosti do 31.5.2019. Prodloužení doby platnosti stanoviska bude možné 
po statistickém vyhodnocení provozu úsekového měření rychlosti vozidel v daném úseku, 
ve vztahu k bezpečnosti a plynulosti provozu na pozemních komunikacích. 
 
Zpracoval: por. Ing. Jiří KUČERA 
                          komisař                     npor. Josef HROMÁDKA, DiS.     
                                                                       vedoucí oddělení   
 
 
 

   


